OFÍCIO EXTERNO Nº 2879/2021

Araucária, 26 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 736/2021 - PA 54112/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 736/2021, de iniciativa do vereador Ben Hur Custódio de

Oliveira, em que solicita a implantação de ciclovia ou ciclofaixa para favorecer a prática de ciclismo

na extensão da Rua Cesário Furman, Capela Velha, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR

informou que a referida indicação será colocada em estudo de viabilidade.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

ELISANGELA CRISTINA DE MORAES FARIAS

Diretora Geral da Secretaria
Municipal de Governo